令和４年３月１１日
報道機関各位

   長岡市地方創生推進部

ながおか魅力発信課長

テーマはリモートワーク移住＆NAGAOKA WORKER

       オンライン移住セミナーを初開催！

長岡市は、新型コロナウイルス禍の影響による地方移住への関心の高まりを背景に、

人口減少の緩和に向けた移住者の受け入れに取り組んでいます。

このたび、「経営者」や「現役移住リモートワーカー」、「NAGAOKA WORKER※となる学

生」、「移住のプロ」といった、さまざまな立場からリモートワーク移住のリアルと

「NAGAOKA WORKER」の魅力を伝えるセミナーを初めて開催します。

 つきましては､下記のとおり概要をお知らせしますので、広く周知にご協力いただ

くとともに、ぜひ取材くださいますようお願いします｡

ＮＡＧＡＯＫＡ ＷＯＲＫＥＲの秘密に迫る！

「移住×企業×リモートワークのリアルを伝えるオンラインセミナー」

１ 日   時    ３月１８日（金) 午後６時～７時３０分

２ 開催方法   Zoom ウェビナーによるオンライン開催（視聴無料）

３ 内  容   ４人のパネリストによるトークセッション

 ４ パネリスト  渋谷 修太 氏 フラー株式会社 代表取締役会長

           （長岡工業高等専門学校出身）

木下 博貴 氏 株式会社 KUNO エンジニア

（令和３年９月より東京都から長岡市へリモートワーク移住）

月岡 光里(ひかり) 氏 日本大学経済学部 卒業予定

（令和４年４月 株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS に NAGAOKA WORKER として

入社予定 長岡市出身）

伊藤 綾 氏  きら星株式会社 代表取締役

(長岡市移住定住アドバイザー）

５ モデレーター 野崎 義朗 氏 株式会社アステラ・サーチ  代表取締役

（長岡市企業誘致アドバイザー）

６ その他   ・当日取材いただける場合は、アオーレ長岡東棟３階 301 会議室

へお越しください。配信の様子を取材いただけます（一部のパネ

リストはオンライン参加）。

        ・セミナーの詳細や申し込み方法等については、

別紙チラシまたは右記サイトをご覧ください。

問い合わせ

移住セミナーについて：ながおか魅力発信課 山田 TEL０２５８－３９－５１５１

NAGAOKA WORKER について：産業立地課 金子 TEL０２５８－３９－２２２８

長岡市

新しい「働き方」として注目！

※NAGAOKA WORKER とは
長岡で暮らしながら首都圏企業（本社採用・同待遇）に完全リモートワークで勤める新しい働き方「長岡ワーク

モデル」を推進し、その実践者を「NAGAOKA WORKER（ナガオカワーカー）」と呼んでいます。

https://turns.jp/59754